
 
 
 
 

                              Gabinete da Defensoria Pública-Geral  
 

 
PORTARIA 91/2025/GAB/DPG/DPPR 

 
Revogada pela Portaria DPG 096, de 25 de junho de 2025 

 
Altera a Resolução DPG n° 7/2023  
 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO a criação de funções gratificadas pela Lei 20.857/21 (Estatuto 
dos servidores da Defensoria Pública do Estado do Paraná); 

CONSIDERANDO a descrição das funções gratificadas pelo anexo da Lei 
21.358/2023 (Lei de descrição de cargos); 

CONSIDERANDO o disposto no Anexo II da Lei 21.358/2023; 

CONSIDERANDO a indicação orçamentária nos autos de nº 19.833.787-0; 

CONSIDERANDO o contido no protocolo administrativo nº 24.0.000003215-4, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Alterar o artigo 2º da Resolução DPG nº 007, de 11 de janeiro de 2023, 
que passa a contar com a seguinte redação: 

Art. 2º. Designar para o exercício das funções gratificadas 
02 (FG-02):  
I. Como gestor administrativo regional, Victor Galindo de 
Mello; 
II. Como gestora administrativa regional, Juliana Falcão 
Miranda Fidalgo Ribeiro; 
III. Como gestor administrativo regional, José Paulo da Cruz; 
IV. Como gestor de licitações, Tiago Hernandes Tonin; 
V. REVOGADO; 
VI. Como gestor de licitações, Larissa Alas Mayer; 
VII. Como gestora contábil, Edione Bernardino; 
VIII. Como gestor de folha de pagamento, Bruno Cordeiro; 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ  
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA 

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390 


